EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

2ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 062/2020 PARA:

CHECAGEM DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO PROCESSO SELETIVO ON LINE,
CADASTRO ON LINE (PRÉ-ADMISSÃO) E PARA FIRMAR CONTRATO POR PRAZO

DETERMINADO.
A fim de atender situação de excepcional interesse público, com fulcro no artigo 37, IX da Constituição
Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº
12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, em razão da assunção emergencial e temporária
do gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no âmbito da

Coordenadoria Geral de Atenção Primária, a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, os
quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n°062/2020, para apresentar a
documentação comprobatória do processo seletivo on line para adotarem os procedimentos na
sequência abaixo:

1ª) Preencher o cadastro on line de dados pessoais disponível a partir de dia 19/04/2020 no endereço

eletrônico https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

2ª) Os candidatos deverão comparecer na Sede da RioSaúde,   situada na Rua Gago Coutinho, 52, 1º
andar – Laranjeiras, Rio de Janeiro, na data e no horário informado no Anexo I.

3º) Os candidatos que estiverem pontualmente presentes no local e no horário estabelecido nesta
Convocação, serão chamados na ordem de classificação, da maior para a menor, cumulada com o critério
da idade mais elevada em caso de empate, para: Apresentar a documentação comprobatória dos
requisitos da pontuação do Processo Seletivo On line (original e cópia) referente à análise de
currículo prevista no item 2.2 e 2.3 do referido Edital e terão prioridade para escolher a unidade de
lotação, de acordo com as vagas disponíveis.

4º) Após o preenchimento das vagas imediatamente disponíveis, os demais candidatos que apresentarem a
documentação comprobatória aguardarão nova convocação para firmarem contrato por prazo determinado.

Anexo I

20/04/2020 de 9h30

Enfermeiro Atenção Primária

Classificação Nome

41 Maria Do Socorro Aguiar

42 Maria Jose Souza Da Silva

43 Elizangela Rodrigues Trindade Da Silva

44 Andréa Fernandes

45 Cristy Anne Rodrigues De Andrade

46 Andrea Tonson Do Nascimento

47 Renata Martins Guimarães

48 Amanda Trindade Dos Santos De Carvalho

49 Alexander Duarte Da Silva

50 Jaqueline Cardozo Reis Gomes

51 Viviane Costa Do Nascimento

52 Vitor Hugo De Brito Miraglia

53 Renata Fernanda De Morais

54 Isabela Meireles Prado

55 Marcia De Jesus Silva

56 Michele Ferreira Braga

57 Silvana Alves Ferreira Povoa

58 Christiani Rangel De Sales

https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

59 Edilane Lucas Da Silva

60 Elisabete Barbosa Gonçalves

61 Tuanny Vicente De Paulo Jardim Medeiros

62 Érika Lopes Geraldo De Carvalho

63 Mayara Santos Nogueira

64 Jessica Conceição  Da Silva

65 Paola Mara Da Rocha Vieira

66 Matheus Brant Rolão

67 Vania Lucia Ferreira Mendes

68 Eliane Aparecida Francisco

69 Alexandre Francisco De Souza

70 Raquel Cunha Lima Da Silva

71 Anna Patrícia De Jesus Da Silva

72 Adriana Andrea Dos Santos Silva

73 Adriana Wyterlin De Araújo

74 Guicelmar Ribeiro Da Fonseca Chagas Cabral

75 Ricardo Alves Freire

76 Helga Da Conceição Almeida Leite

77 Bianca De Freitas Santana

78 Fabiana Silva Amaro Santos

79 Juliana Pierre Da Silva

80 Tathiana Gomes Durand

81 Keila Calazans Rocha Calian Dos Passos

82 Tatiana Maia Rodrigues

83 Mariana Barbosa De Souza

84 André Luiz Marinho Da Cruz

85 Sidnei Adailton Da Silva

86 Renata Alves De Lima

87 Adriane Soares Pereira Da Silva

88 Taís Sales Teixeira

89 Juliana Braga Victor

90 Catia Cristina Coral Da Silva

91 Talami Sayole Cost Santos

92 Anne Iandra Dos Santos Matola

93 Éder Das Neves

94 Nathalie Priscila Coelho Siqueira

95 Luana Araujo Lima Da Silva

96 Tainara Roberta Martins Cardoso

97 Rosilene Da Silva Cruz

98 Diego Baptista Da Silva

99 Ana Carolina Fiuza Moreira Juliano

100 Ana Cláudia

101 Larissa Ribeiro Da Cunha

102 Hannah Costa De Carvalho

103 Thamires Simão Marques

104 Bruna Caroline Hirle De Souza

105 Ana Paula Mattos Debossam

106 Pamela Merize Pardauil Orozco

107 Caroline Nascimento Silva

108 Jane Dos Santos Régis

109 Sergio De Carvalho Pereira

110 Sirlene Xavier De Lima Ulombe

111 Walkiria Simões Salles Damacena

112 Maria Da Glória De Carvalho Guimarães

113 Aline  Batista Siqueira

114 Simone Corrêa Fermiano

115 Regina Helena De Souza

116 Andreia Raimundo

117 Janaina Marmello Da Silva

118 Silvia Cunha De Almeida

119 Sandro Silva De Oliveira

120 Danielle Silva De França

121 Leandro Barbosa Teixeira

122 Daniele De Cássia Nascimento Da Silva Lourenço

123 Noeme Marques Da Costa

124 Leandro Lima Pontes

125 Wallace Barbosa Machado

126 Ana Maria De Araujo Matias Campos

127 Fagner Bernardo Rodrigues

128 Elaine Macedo Da Silva Leal

129 Pricila De Menezes Rangel

130 Rafael Matos Ramalho De Souza

131 Paulo Vitor Dos Santos Domingos

132 Gabrielly Moreno Da Silva

133 Leonardo Bonifacio Machado

134 Adriana Costa Gil

135 Priscila Pereira Francisco

136 Vanessa Costa Cavalcanti

137 Francis Marques Miranda

138 Laila Santana Oliveira Gonçalves Pereira

139 Thaynara Oliveira De Souza

140 Thais De Souza Oliveira

141 Sany Costa Camargo

142 Nínivi Dos Santos Campelo Martins

143 Patricia Da Silva Domingues

144 Silvio Aurélio Ferreira De Souza

145 Jéssica Dourado Cabrial

146 Aline Costa Tremarin

147 Thamiris Farias Pessoa

148 Angela Fernandes Leal Da Silva

149 Juliete Dos Santos Amaral Fonseca

150 Aline Marinho De Souza

20/04/2020 de 13h

Classificação Nome

151 Nathalia Rocha De Oliveira

152 Ana Carolina Ramos De Araujo

153 Tayna De Paiva Marques Carvalho

154 Raylane Karullyn Sá Cordeiro Lobato

155 Nathalia Laurindo De Santiago

156 Fernanda Luiza Do Nascimento Costa Dias

157 Emiliana Timotheo Meloni

158 Kiowa Russo

159 Juliana Holly De Araújo Moura

160 Jéssica Da Silva Cinelli

161 Thamyres Neves Miranda

162 Juliana Mendes Da Silva

163 Larissa Cardoso Santana

164 Laira Maria Sevilha De Moura Franco

165 Lorena Figueiredo Da Silva Goulart

166 Evandro Cabral Dos Santos Junior

167 Luísa Resende Toretti

168 Mariana Correia Batista

169 Kátia Fernanda De Oliveira

170 Ana Cristina Carvalho Vigorito Silva

171 Silvia Rosa Nobio Medeiros

172 Joana Maria De Souza

173 Maria Aparecida Estefani Mendes Dezero

174 Cláudio Monteiro De Andrade

175 Anna Christina Rodrigues Danter

176 Marcia Soares Dos Santos Da Silva

177 Jorge Luiz Da Silva Brum

178 Rosana De Araújo Valverde Castro

179 Lucinez Ferreira Villa

180 Antonio Francisco Da Silva Filho

181 Patricia Ferreira Ribeiro

182 Cátia Cristina Dos Santos Marques

183 Mônica Silva E Silva

184 Djenane Modesto Da Silva

185 Cristiane Ignácio Coelho Campos

186 Flavia Nascimento Dos Santos De Almeida TÍTULO

187 Patricia Costa De Almeida

188 Adelaide Bennkli Rocha Vaz Da Silva

189 Marcos Fernando De Souza Gomes

190 Sandra Verônica Novaes Machado

191 Alessandra Kelly Rabelo Da Silva

192 Barbara Cristiane Teixeira Rodrigues

193 Claudia Pimentel Campos

194 Rosangela Maiolino

195 Erildo Wolfgramm

196 Maria Natalícia Santos Calixto

197 Eliane Santos Ribeiro

198 Renata Elisa Lima Cerqueira

199 Vera Lucia Dos Santos

200 Ana Paula Santos Da Conceição

201 Vanessa Pires De Souza

202 Katia De Oliveira

203 Fábio Luís Francisco

204 Ciça Jardim Ricardo

205 Silvana Pereira Espindola

206 Renata De Souza Costa

207 Renata Se Souza Augusto Reina

208 Daniela Marta Lopes Santos

209 Tayaná Cândida De Assis Oliveira

210 Karla De Oliveira Cardoso

211 Malka Souza De Oliveira

212 Sangela Dos Santos Silva

213 Alessandra Cordeiro Da Silva Lima

214 Rosangela Leite Da Cunha

215 Luciana Santos Braz

216 Quezia Cristina De Oliveira Correia

217 Evelin De Oliveira Lacerda Mendes

218 Lidiane De Senna

219 Luciana Silva Da Cruz Monteiro

220 Gisele Alves Lopes

221 Rosilea De Souza Rosa Dos Santos

222 Jacqueline Rezende Jatobá

223 Amanda Vital Ferreira Da Silva

224 Wellington Costa Lucas

225 Diane Regina Dos Santos

226 Annaylde Santana Da Silva Custódio

227 Aline Lucia Silva Matassoli Pacheco

228 Renata Rodrigues Matias

229 Tatiana Da Silva Generoso

230 Nayra Bernardes Gomes Linhares

231 Bianca Smith Vargens

232 Cristiane Da Silva Gouveia

233 Jaqueline Pereira Viana

234 Danielle Nogueira De Oliveira

235 Flávio Vance

236 Danielle Hermogenio De Moraes Mattos

237 Guaraciara Solange  Da Rocha

238 Rafael Soares Dias

239 Fabiana Santos De Brito

240 Camile Da Silva Santos

241 Adriana Dutra Clemente

242 Gustavo Vallegas Da Silva

243 Jeruza De Almeida E Silva Nascimento

244 Nadja De Souza Moraes

245 Érica Lima Couto

246 Michel Pires De Andrade

247 July Leandro Dos Santos

248 Aline Oliveira Da Silva

249 Débora Do Nascimento Barreto

250 Graça Barbosa Alves

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).

Os demais classificados serão convocados por este Diário Oficial em novos chamamentos.